ПРОЕКТ
Ханты-Мансийский автономный округ – Югра
Ханты-Мансийский район

муниципальное образование
сельское поселение Луговской

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 00.00.2020                                                                                                  № 00
п. Луговской

	О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Луговской от 12.07.2019 № 53 «Об утверждении Положения о порядке и сроках применения взысканий к муниципальным служащим администрации муниципального сельского поселения Луговской за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции»

В соответствии с Федеральным законом от 16.12.2019 № 432-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях совершенствования законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции»:

1. Внести в Приложение к постановлению администрации сельского поселения Луговской от 12.07.2019 № 53 «Об утверждении Положения о порядке и сроках применения взысканий к муниципальным служащим администрации муниципального сельского поселения Луговской за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции» следующий изменения:
1.1. пункт 9 изложить в следующей редакции:
«9. Решение о применении взыскания за коррупционное правонарушение с указанием конкретного вида взыскания принимается представителем нанимателя (работодателем) не позднее шести месяцев со дня поступления информации о совершении муниципальным служащим коррупционного правонарушения, не считая периодов временной нетрудоспособности муниципального служащего, нахождения его в отпуске, и не позднее трех лет со дня совершения им коррупционного правонарушения. В указанные сроки не включается время производства по уголовному делу.».
2. Опубликовать настоящее постановление в официальном информационном бюллетене «Луговской вестник» и разместить на официальном веб-сайте администрации сельского поселения Луговской www.lgv-adm.ru  в разделе «Документы» подразделе «Постановления».
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава
сельского поселения Луговской				Н.В.Веретельников

[bookmark: _GoBack]Пояснительная записка
на проект постановления администрации сельского поселения Луговской «О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Луговской от 12.07.2019 № 53 «Об утверждении Положения о порядке и сроках применения взысканий к муниципальным служащим администрации муниципального сельского поселения Луговской за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции»

Проект разработан в соответствии с Федеральным законом от 16.12.2019 № 432-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях совершенствования законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции». В соответствии с поступившей информацией Ханты-Мансийской межрайонной прокуратуры от 28.02.2020 года исх. №07-11-2020 (ХА №013779).

Главный специалист
ОУ АСП Луговской                                                                     О.Ю.Захарова